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INFORMACJA PRASOWA
 

Krakowskie MPK ma kolejnych 20 elektrycznych Solarisów!
Bolechowo, 09.08.2017
 
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. w Krakowie zaprezentowało dzisiaj 20 nowych
autobusów elektrycznych. Ich dostawcą jest firma Solaris. Zakupione bezemisyjne pojazdy
to 17 sztuk Urbino w wersji 12-metrowej oraz trzy autobusy przegubowe nowej generacji. Jeden
z nich jest jednocześnie pojazdem numer 15000 wyprodukowanym przez polskiego producenta
z Bolechowa.
 
Pojazdy, które w najbliższych dniach wyjadą na ulice Krakowa, już zostały uznane przez ekspertów
za najlepsze autobusy elektryczne w Europie. Solaris Urbino 12 electric zdobył tytuł najlepszego
autobusu miejskiego roku 2017 w konkursie „Bus of the Year” (organizowanym od 1989 roku
na najlepszy autobus miejski przez ACE – Association of Commercial Vehicles Editors,
Stowarzyszenie Europejskich Wydawców Czasopism Branży Pojazdów Użytkowych).

– Dzisiejsza dostawa 20 niskopodłogowych autobusów elektrycznych zamyka realizację pierwszej
umowy, podpisanej w kwietniu 2016 roku w ramach projektu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych,
na dostawę „107 nowoczesnych i przyjaznych dla środowiska autobusów miejskich”. Od czerwca 2016
roku na ulice Krakowa wyjechało już prawie 200 nowych autobusów, w tym autobusy elektryczne
i hybrydowe. Obecnie Kraków posiada największą liczbę autobusów napędzanych energią elektryczną
w Polsce, a w Europie zajmujemy pod tym względem 5. miejsce. To jednak nie koniec zakupów
w najbliższych latach. W czerwcu br. zostało podpisane porozumienie z NCBiR w sprawie realizacji
programu transportu bezemisyjnego. Porozumienie daje MPK S.A. możliwość zakupu 11 autobusów
w I etapie projektu, a następnie, po pozytywnych wynikach testów, prawo opcji zakupu do 150
dodatkowych autobusów. Dostawa autobusów elektrycznych z tego projektu będzie realizowana
w latach 2019-2021 – powiedział Rafał Świerczyński, Prezes Zarządu MPK S.A. w Krakowie.

Wszystkie zamówione przez MPK S.A. elektryczne Solarisy są niskopodłogowe, wyposażone
w klimatyzację, automat biletowy (w którym za bilet będzie można zapłacić zarówno monetami, jak i
kartą płatniczą), monitoring oraz nowoczesny system dynamicznej informacji pasażerskiej. Baterie
autobusów mogą być ładowane na dwa sposoby: przez zamontowany na dachu pantograf lub przez
złącze typu plug-inpodczas przebywania na terenie zajezdni.

– Autobusy elektryczne są przede wszystkim całkowicie bezemisyjne i niezwykle ciche, co dla takiego
miasta jak Kraków ma kluczowe znaczenie. Mimo że technologia autobusów bateryjnych wciąż jest
droższa od tradycyjnych napędów i wymaga nakładów na infrastrukturę ładowania, to jest
to inwestycja, która znacząco obniża poziom emisji i stwarza warunki dla poprawy komfortu życia
w mieście – powiedział Zbigniew Palenica, Wiceprezes Zarządu Solaris Bus & Coach S.A.

Nowe Solaris Urbino 12 electric dla krakowskiego MPK są wyposażone w centralny silnik trakcyjny
o mocy 160 kW i baterie typu Solaris High Energy o pojemności 160 kWh. Z kolei przegubowe Urbino
18 electric napędzane są silnikiem trakcyjnym o mocy 240 kW, a energia elektryczna do jego
napędzania gromadzona jest w bateriach typu Solaris High Energy o pojemności 200 kWh.

Wśród 20 przekazanych dzisiaj oficjalnie krakowskiemu MPK autobusów elektrycznych, jeden z nich
jest szczególny. Jest to bowiem pojazd z numerem 15000, który został wyprodukowany w fabryce
w Bolechowie k/Poznania.



- Kiedy w 1996 roku wraz z mężem rozpoczynaliśmy naszą działalność w branży autobusowej,
w najśmielszych marzeniach nie wyobrażaliśmy sobie, że doczekamy momentu, w którym
projektowane i produkowane przez naszą firmę autobusy w liczbie 15000 sztuk będą jeździć w ponad
600 miastach w 32 krajach. To wszystko zawdzięczamy naszej wspaniałej załodze i klientom, którzy
obdarzyli nas zaufaniem, za co serdecznie dziękuję - powiedziała Solange Olszewska, założycielka
i Prezes Zarządu firmy Solaris.

Warto wspomnieć, że Kraków był pierwszym polskim miastem, w którym została uruchomiona linia
obsługiwana tylko przez autobusy elektryczne. Dokładnie 29 kwietnia 2014 roku na linii nr 154
z Dworca Głównego Zachód do Prądnika Białego pasażerowie mogli po raz pierwszy udać się w
podróż miejskim autobusem elektrycznym. Dzięki najnowszej dostawie 20 autobusów elektrycznych,
bezemisyjne Solarisy będą kursować już nie tylko na linii nr 154, ale także na liniach nr 304, 124 oraz
169.

Oprócz zakupu floty autobusów elektrycznych, MPK S.A. w Krakowie zainwestowało także
w rozbudowę infrastruktury ładującej. Na zajezdni Wola Duchacka wybudowano stację na 28
stanowisk ładowania autobusów elektrycznych typu plug-in, natomiast na terenie zajezdni w Nowej
Hucie powstała stacja transformatorowa do ładowania autobusów elektrycznych. W 2018 roku
zostanie oddanych do użytku 5 kolejnych stacji ładowania autobusów przez pantograf: 3 na terenie
miasta przy ul. Konopnickiej, Piaszczystej oraz druga stacja przy ulicy Pawiej, a także na terenie
zajezdni Wola Duchacka i przy ul. Brożka.
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Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to czołowy europejski producent
autobusów miejskich i podmiejskich. Swoją działalność
koncentruje na rozwoju pojazdów nisko- i zeroemisyjnych –
elektrycznych, wodorowych i trolejbusów. Pojazdy marki,
od idei, poprzez fazę projektową i wykonawczą, powstają
w Polsce. Cała działalność producenta jest spójna z misją marki
zawartą w haśle: „Zmieniamy oblicze transportu publicznego”.
Solaris dostarczył już dziesiątki tysięcy pojazdów operatorom
komunikacji miejskiej niemal w całej Europie, wspierając ich w
transformacji transportu na bardziej ekologiczny
i zrównoważony. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane
za jakość i innowacyjność, m.in. dwukrotnie otrzymując
prestiżowy tytuł „Bus of The Year” – dla autobusu elektrycznego
Urbino 12 electric na rok 2017 i dla autobusu wodorowego
Urbino 18 hydrogen na rok 2025. Producent jest także
aktywnym uczestnikiem europejskich działań związanych
ze zrównoważonym rozwojem miast, dzieląc się swoim
doświadczeniem i ekspercką wiedzą związaną z transformacją
transportu na bezemisyjny. Solaris należy do hiszpańskiej
Grupy CAF (Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles) S.A.
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